
HZV: Verordnung über die Hochschulzulassung an den staatlichen Hochschulen in Bayern 
(Hochschulzulassungsverordnung – HZV) Vom 18. Juni 2007 (GVBl. S. 401) BayRS 2210-8-2-1-1-WK 
(§§ 1–60)

Verordnung über die Hochschulzulassung an den staatlichen Hochschulen in Bayern
(Hochschulzulassungsverordnung – HZV)

Vom 18. Juni 2007
(GVBl. S. 401)

BayRS 2210-8-2-1-1-WK
Vollzitat nach RedR: Hochschulzulassungsverordnung (HZV) vom 18. Juni 2007 (GVBl. S. 401, BayRS 
2210-8-2-1-1-WK), die zuletzt durch Verordnung vom 28. April 2018 (GVBl. S. 277) geändert worden ist

Auf Grund von Art. 8 Abs. 2, 3 Nrn. 1 bis 3 und Abs. 4 Satz 2 und Art. 11 Abs. 1 des Gesetzes über die 
Hochschulzulassung in Bayern (Bayerisches Hochschulzulassungsgesetz – BayHZG) vom 9. Mai 2007 
(GVBl S. 320, BayRS 2210-8-2-WFK) in Verbindung mit Art. 15 Abs. 1 Nrn. 1, 4 bis 7, 9 und 11 des 
Staatsvertrags über die Vergabe von Studienplätzen vom 22. Juni 2006 (GVBl 2007 S. 2) erlässt das 
Bayerische Staatsministerium für Wissenschaft, Forschung und Kunst im Einvernehmen mit dem 
Bayerischen Staatsministerium für Unterricht und Kultus folgende Verordnung:


